
Vydáno v Opavě, únor 2025 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodnutí rektora č. 3/2025 
 

o stanovení harmonogramu akademického roku 
2025/2026 na Slezské univerzitě v Opavě 

 
 

  



1 
 

 
 
 
 
 
 

Rozhodnutí rektora č. 3/2025 
o stanovení harmonogramu akademického roku 

2025/2026 na Slezské univerzitě v Opavě 
 
 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Toto rozhodnutí rektora stanovuje v souladu s čl. 3 odst. 5 Studijního a zkušebního řádu pro studenty 
bakalářských a magisterských studijních programů Slezské univerzity v Opavě, v platném znění, (dále 
jen „Studijní a zkušební řád“) harmonogram akademického roku 2025/2026. 

 

Čl. 2 
Harmonogram akademického roku 2025/2026 

1) Harmonogram akademického roku 2025/2026 stanovuje termíny událostí dle čl. 3 odst. 1 až 4 
Studijního a zkušebního řádu takto: 
 

Začátek akademického roku 1. 9. 2025 

Zimní semestr 

Období výuky (13 týdnů) 22. 9. 2025 – 21. 12. 2025 

Období prázdnin  22. 12. 2025 – 1. 1. 2026 

Zkušební období  2. 1. 2026 – 15. 2. 2026 

  



2 
 

Letní semestr 

Období výuky (13 týdnů) 16. 2. 2026 – 17. 5. 2026 

Zkušební období 18. 5. 2026 – 30. 6. 2026 

Období prázdnin (lze konat zejména 
kurzy vyplývající ze studijních 
programů a odborné praxe, volný čas 
studentů nesmí být tímto zkrácen 
na méně než čtyři týdny) 

1. 7. 2026 – 9. 8. 2026 

Zkušební období 10. 8. 2026 – 31. 8. 2026 

Termín splnění studijních povinností 31. 8. 2026 

Konec akademického roku 31. 8. 2026 

 
2) Mimo období určené tímto harmonogramem může být stanoveno rozhodnutím děkana období 

výuky probíhající ve studijním programu v cizím jazyce, v kombinované formě studia, státní 
závěrečné zkoušky a další termíny průběhu akademického roku, které nejsou uvedeny v čl. 3 
odst. 1 až 4 Studijního a zkušebního řádu. 

3) V případě, že je studijní program uskutečňován univerzitou spolu s vysokoškolským ústavem, 
vykonává působnost děkana ředitel příslušného vysokoškolského ústavu. 

 
 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

Toto rozhodnutí nabývá platnosti ke dni vyhlášení (zveřejnění) a účinnosti k 1. září 2025. 

 

 

V Opavě dne 18. 2. 2025 

 
 

 
 

 doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. 
rektor 

 

 

 



 

 

 
 

 

Součást univerzity: rektorát 

Označení: Rozhodnutí rektora 

Číslo: Č. 3/2025 

Název normy: Rozhodnutí rektora o stanovení harmonogramu 
akademického roku 2025/2026 na Slezské 
univerzitě v Opavě 

Schvaluje: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. 

Derogace: Rozhodnutí rektora č. 3/2024 

Platnost od: dne vyhlášení (zveřejnění) 

Účinnost od: 1. září 2025 

Datum vydání: 18.2.2025 

Vydává: rektor 

Zpracoval: Ing. Hana Šimečková 

Spolupracoval:  

Počet stran: 4 

Počet příloh: - 

Způsob zveřejnění veřejná část internetových stránek 

Překlad do AJ ANO 

Oblast úpravy studijní 

Adaptační minimum - 


	Začátek akademického roku
	Období prázdnin 

		2025-02-19T12:52:31+0100
	doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.




